国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕10号

广西银尔贸易有限公司（统一社会信用代码：450100340338745）：

我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2016年8月22日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票

1.经查，你公司共申报抵扣17份海关进口增值税专用缴款书及16份增值税专用发票，合计抵扣进项税款：3382045.66元（增值税发票2474270.01元；海关进口增值税专用缴款书907775.65元）。货物名称：标准黄金、钢材、Au99.99标准黄金。其中，长岛顺金实业有限公司5份货物名称为标准黄金的增值税专用发票（发票代码3700143130；发票号码：08495997～08496000、08497079，；开票金额4923243.60元，税额836951.40元，价税合计5760195.00元），经山东省长岛县国家税务局稽查局证实为虚开的增值税专用发票。
2.你公司2015～2016年共开具增值税专用发票198份，作废2份，具体为：发票代码：4500144130；发票号码：00988303～00988327；发票代码：4500152130；发票号码：00829401～00829425；01956376～01956400；发票代码：4500151130；发票号码：01243594～01243616；发票代码：4500153130；发票号码：00551452～00551476、00952026～00952050、01209133～01209157、01582001～01582025。货物名称为: 不锈钢 、钢板 、铝土矿、耗材、 白炭黑 、 钛白粉 、EVA颗粒 、 煤 。保洁产品、 电子元器件、铝材、 铝锭 、 铝棒 、 钢材 、螺纹钢、化妆品、LED芯片 、主板 、铝基板、覆铜线路板 、电子产品 、机房墙面彩钢板 、防静电地板、微孔吸音铝板天棚 、铝箔面阻燃橡塑保温板、天棚龙骨、天棚、吊筋等。受票方为深圳市新得成精密五金电子科技有限公司、深圳市鸿诚通科技有限公司 、贵州柏海能源有限公司、瑞安市超群鞋业有限公司、瑞安市超群鞋业有限公司、瑞安市超群鞋业有限公司、瑞安市超群鞋业有限公司、瑞安市超群鞋业有限公司、瑞安市超群鞋业有限公司、深圳市同茂达仟贸易有限公司、深圳市源轩豪正科技有限公司、 佛山市亚有贸易有限公司 、揭阳市鹏顺金属实业有限公司、揭阳市鹏顺金属实业有限公司、揭阳市鹏顺金属实业有限公司、深圳市埃姆泰克电子有限公司、江门市江海区亿宏光电有限公司、深圳市伟赛奇科技有限公司 、深圳市创能光电照明有限公司、深圳市嘉汉陈电子科技有限公司 、深圳市通美月科技有限公司 、合肥佳本电气有限公司共21家公司。开票金额19540009.08元，税额3321801.72元，价税合计22861810.80元。未发现有上述198份增值税专用发票所列货物的购进记录。
3.经查询你公司向税务机关报备的银行账户，银行账户上未反映有支付货款的资金记录；货款收取资金异常；无支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
综上，你公司开出上述198份增值税专用发票上的货物名称与取得增值税专用发票上的货物名称不一致, 且无真实的银行资金收付记录。是在无真实货物交易情况下为他人开具与实际经营业务不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国税收征收管理法》第二十一条第二款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开198份增值税专用发票行为拟处以110000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                              二〇一八年八月十日

4